

ILUSTROWANY

GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2,
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:
od godziny 8-ej do 19-ej.

CENNIK OGŁOSZEN:
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabelaryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

48 godzin piekła

Straszliwe bombardowanie Madrytu przez powstańców

MADRYT. 23.4. Od dwu dni artyleria powstańcza z małymi tylko przerwami nieustannie bombarduje Madryt. W dniu wczorajszym baterie powstańcze zamocowane na pozycjach w Casa del Pozo zrzuciły śródmieście gradem pocisków. W odstępach kilkuminutowych nastąpiły na centralnej ulicy Gran Vía silne detonacje ciężkich pocisków. Noc opustoszała, przez cały dzień miało wyglądać jak wymarłe. Po zasłanych ulicach kursowały jedynie karetki z rannymi. W południe artyleria powstańcza rozpoczęła wstrzeliwanie się w drapacz chmur przy centralnej telefonów. Na ulicach w odległości kilkadziesiąt pocisków. Żelazna konstrukcja gmachu oparła się na wybuchach.

kamienie przy Gran Vía burząc ją całkowicie. Mimo dalszego bombardowania saperzy podjęli wyswobodzenia zasypanych gruzem w piwnicach mieszkańców zburzonej kamienicy.

Bombardowanie zakończyło się dopiero po północy.

Przez całą noc miasto oświetlone było luźnymi licznymi pożarów, spowodowanych przez wybuchy.

Liczba ofiar wczorajszego bombardowania jest bardzo wielka. Po dwu dniach bombardowania wszystkie szpitale madryckie przepełnione są rannymi. Wśród zabitych i rannych znajdują się wiele kobiet i dzieci.

Surowy wyrok na łódzkich gangsterów

Przestępstwo było równoznaczne z niebezpieczeństwem publicznym

ŁÓDŹ. 23.4. W procesie „gangsterów” łódzkich, którzy porwali i uwięzili 26-letniego syna łódzkiego milionera — Beniamina Budzyna zapadł wczoraj o godz. 1 po poł. wyrok skazujący.

Sąd uznał winę wszystkich oskarżonych za udowodnioną i skazał: Karola Buchholza na 5 lat więzienia, Henryka Barucha na 4 lata więzienia Stanisława Olszewskiego i Feliksa Balczyńskiego po 3 lata więzienia oraz wszystkich po 300 zł. grzywny z zamianą na 1 miesiąc więzienia i utratę praw publicznych i obywatelskich na lat 10, Mariana Szczepaniaka na łączną karę

1 roku i 6 miesięcy więzienia oraz 300 zł. grzywny z zamianą na jeden miesiąc więzienia i 5 lat utraty praw.

Ponadto sąd zasądził od skazanych koszt sądowe solidarnie 350 zł. oraz na rzecz Simona Budzyna powództwo cywilne w sumie 130 zł. z 8 procentami od dnia 19 kwietnia 1937 r. i 32 zł. kosztów procesu.

Na poczet wymierzonej kary zaliczono areszt odbyty w śledztwie.

Sąd nie podzielił zdania obrony która bagatelizowała zamach Łagodząca dla oskarżonych okolicznością jest tylko to, że nie działali na sposób amerykański — gdyż na szczęście, stosunki w Polsce są odmiennie od amerykańskich.

Skazani przyjęli wyrok spokojnie

Najlepszy dramat doby obecnej wg. słynnej sztuki Wł. Fodora

MATURA

W roli głównej najwspanialsza aktorka filmowa Ameryki, genialna francuzka

SIMONE SIMON

oraz HERBERT MARSHALL i RUTH CHATTERTON

Nad program!
Dodatek kolorowy i aktualności świata.

Na wyższych uczelniach

W Uniwersytecie — wznowienie zajęć, w Politechnice i S. G. H. znowu peterdy

WARSZAWA. 23.4. Na prośbę pragnącej się uczyć młodzieży na Uniwersytecie w poniedziałek 26 b.m. zostaną wznowione prace w klinikach, seminariach i pracowniach zakładów na wydziałach: teologii katolickiej, teologii ewangelickiej, lekarskim i weterynaryjnym.

Pracownie i seminaria pozostałych wydziałów zostaną otwarte dla studentów z dniem 4 maja 1937 roku.

Na innych uczelniach młodzież nie po-

trafi, jakoś opanować fermentu, który utrudnia studia.

Wczoraj mściciele spokoju znowu zaczęli monstrować swe stanowisko.

W Szkole Głównej Handlowej petarda wybuchła o godz. 10 rano w sali biblioteki. Wskutek detonacji wypadły dwie szyby w oknach.

O godz. 13-ej rzucono petardę w hallu Politechniki.

Zginął dowódca lotnictwa baskijskiego

ŁONDYN. 23.4. Z Bilbao donoszą, że w walce powietrznej z powstańczym sawołem zginął dowódca lotnictwa baskijskiego kpt. del Rio.

Kpt. del Rio w ciągu obecnych walk strącił 7 samolotów powstańczych.

Laurki

dla młodzieży szkolnej
PIĘKNE — TANIE

polecają
ZAKŁADY GRAFICZNE
„Adolf PAŃSKI Spadkob.”
Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

Wkrótce wielka sensacja dla wszystkich Czytelników „Głosu Trybunalskiego”

„Szybko ale nie pośpiesznie”

W każdym działaniu — zwłaszcza jeśli chodzi o życie publiczne, o prace zbiorowe — rozróżniamy dwie fazy. W pierwszej chodzi o powzięcie decyzji, w drugiej o wykonanie tej decyzji. W pierwszej trzeba rozważyć metody i środki, zebrać wszystkie elementy, wiodące do postanowienia, zastanowić się zarówno nad przesłankami, jak i następstwami. W drugiej fazy chodzi już tylko o wykonanie, o tempo w realizacji powziętej raz decyzji, o konsekwentne i celowe działanie.

Jaką rolę odgrywa element czasu w fazie pierwszej i w fazie drugiej?

Możemy odpowiedzieć na to pytanie ująć w sposób następujący. W drugiej fazy — wykonaniu powziętego planu — szybkość decyduje. Jeżeli działanie jakieś ma być skuteczne, musi być też i szybko wykonane. Każda zwłoka osłabia lub też wręcz paraliżuje skuteczność działania, mści się na wykonaniu powziętej decyzji. Znamy to dobrze zarówno z dziedziny społecznej, jak i gospodarczej. Wiemy np., że gdy władze państwowe powzięły jakąś decyzję — choćby np. ostatnio zwalczania wzbierającej fali drożyznianej — od szybkości w wykonaniu zależna jest skuteczność. Lub inny przykład: gdy jakaś organizacja społeczna powzięła postanowienie pewnej akcji, to nie zastosowawszy odpowiedniego tempa w wykonaniu z pewnością swej akcji nie doprowadzi do pomyślnego rezultatu. Czas bowiem odgrywa olbrzymią rolę. Szybkie wykonanie — to oszczędność w kosztach materialnych i utrzymanie w napięciu energii ślimacze tempo i polityka zwlekania w fazie wykonania — to zagrożenie realizacji planu.

Inne natomiast kryteria są wskazane w pierwszej fazie: przed powzięciem decyzji. Tu właśnie działanie pośpieszne jest błędem, a nie zaletą. Decyzja nie może nigdy i nigdzie zapaść zbyt raptownie, jeśli nie ma wieść do błędów, nie dających się już w drugiej fazie — wykonania — naprawić. Decyzja musi być oparta o dokładne zbadanie wszystkich przesłanek, o nagromadzenie wszystkich czynników, służących do ostatecznego osądu; decyzja musi być oparta o element rozważań i doświadczeń.

Zwłaszcza jeśli chodzi o zagadnienie wielkiej miary, o działania na wielką skalę — o zagadnienia o zasięgu narodowym i państwowym. Tu każde postanowienie musi być poprzedzone gruntowną i głęboką analizą przyczyn i skutków, tu musi być rozważnie wyśrodkowana linia działania. Bo chodzi przecież o wyeliminowanie błędów, któreby się potem okazać mogły, a w swych następstwach zaciążyły na społeczeństwie i państwie. Tu zbytni pośpiech jest absolutnie nie wskazany, niebezpieczny i ryzykowny.

Zagadnienie elementu czasu i tempa pracy stało się ostatnio aktualne i stanowi niechybnie temat rozważań w szerokich kołach społeczeństwa. Podniósł je bowiem i unaoczniał wobec opinii publicznej szef sztabu Obozu Zjednoczenia Nar-

dowego, pułkownik Jan Kowalewski. Na konferencji prasowej, w której podał zarys organizacyjny Obozu i wyjaśniał przyjęte przez Obóz metody pracy, scharakteryzował te metody krótkim, lecz bardzo trafnym i dosadnym określeniem. Powiedział, że Obóz będzie wykonywał swe programowe założenia, swe ideowe wytyczne «szybko ale nie pośpiesznie». Tego pośpiechu unikał zresztą Obóz już z chwilą, gdy przystępował do opracowania sformułowania swego ideowego programu. Pamiętamy, jak z różnych stron próbowano niejako zdopingować pułkownika Ada-

ma Koca do pośpiesznych decyzji, jak to różni plotkarze z niecierpliwością starali się wpływać na przynaglenie w ogłoszeniu deklaracji ideowej Obozu. Nie przejmował się tym zgola Adam Koc, wychodząc ze słusznego założenia, że w pierwszej fazie: rozważania przesłanek, zbierania elementów do wnioskowania, stwierdzenia zasadniczych założeń — pośpiech jest niewskazany i wiodący do błędnych sformułowań.

Z chwilą, gdy Obóz ukończy swe prace przygotowawcze, gdy — jak powiedział szef sztabu Obozu — wykona swe zadania organizacyjne:

mobilizacji ludzi i środków, a pocznie etap pracy organicznej planowania w czyn swych założeń programowych, dewizą będzie: «szybko ale nie pośpiesznie». Szybko w czasie, ale bez przesadnego śpiechu, który w zagadnieniach państwowej i narodowej jest zupełnie niewskazany a może niekiedy być nawet szkodliwy.

Tę podstawową zasadę i tę przyjętą metodę pracy muszą sobie przypomnieć wszyscy, którzy wejdą w bitę działań Obozu Zjednoczenia Narodowego.

I chałupnik doczeka lepszej doli...

Sprawa uregulowania produkcji chałupniczej weszła na warsztat Ministerstwa Opieki Społecznej. Może po tylu latach nę dzy wyrońniczej jaśniej się zrobi w chałupach Tyńca, Kalwarii Zebrzydowskiej, Skotnik, Bełchatowa, Sułkowiec czy Przeziń.

Kiedy swego czasu zwiadałem ośrodki chałupnicze na terenie województwa krakowskiego, wyrobnik trykotarski z Tyńca powiedział mi: „My więcej nie chcemy jak tylko 10 groszy za godzinę pracy”. Dla ludzi zarabiających wiele, średnio, czy nawet skromnie — wydaje się takie żądanie szczytem skromności. Ale ten kto ocenia przeskok z 2, 3 czy 5 groszy za godzinę pracy do 10 groszy zrozumie jak wielkim dobrodziejstwem będzie tak minimalne podniesienie zarobków chałupniczych nędzarzy.

Obok podniesienia stawek zarobkowych jeszcze należałoby unormować niezdrowe stosunki pomiędzy nakładcą a wyrobnikiem.

Chałupnik w wielu wypadkach nie mo-

że zerwać niewygodnego kontraktu z nakładcą czy pośrednikiem, przykuty jest bowiem poważnymi zobowiązaniami finansowymi, których nie jest w stanie spłacić. Wytwarza się coś w rodzaju niewolnictwa czy wasalstwa przypominającego wczesne okresy średniowiecza.

Warstwa chałupnicza nie jest jednolita. Dominują w niej trzy kategorie wyrobników. Jedni pracują na własny rachunek, sami kupują surowiec potrzebny do produkcji, posługują się własnymi narzędziami pracy, a jedynie gotowy towar spieniężają pośrednikom. Ten rodzaj chałupników znajduje się jeszcze bodaj w najlepszych warunkach. Druga kategoria wyrobników rozporządza również własnymi narzędziami pracy, a od nakładcy otrzymuje zasadniczy towar. Najgorzej, niewolniczo prawie przedstawia się ostatni rodzaj chałupników, nieposiadających ani własnego warsztatu ani, miejsca do pracy. Nakładca dostarcza im wszystkiego co jest potrzebne do produkcji. Pole wyszysku jest

olbrzymie. Chałupnik nie otrzymuje nagrodzenia gotówką tylko weksłami, bcnani do sklepu. (system Trucka) może za bon otrzymać potrzebne produkty spożywcze. Chałupnictwo w imię do interesów własnych jak i zorganizowania przemysłów domaga się planowości i stematyzowania. Z chwilą, gdy rozproszony, chodzący luzem siły chałupnicze dby się zrzeszyć, zorganizować w związki czy korporacje, wówczas można by mówić o unormowaniu tej gałęzi pracy przy wydanie odpowiedniej ustawy państwowej. Na to jednak ażeby wydać odpowiednią ustawę, trzeba mieć do czynienia z zorganizowanym czynnikiem społecznym. Jest nim jeszcze nasze chałupnictwo, które i rozproszkowane. Mimo swej powolnej liczebności nie reprezentuje żadnej siły, nie jest zrzeszone w żadnym związku, któryby posiadał wpływy na terenie społecznej, czy politycznej. Szereg państw — Niemcy, Francja, Czechosłowacja, Argentyna, Z.S.S.P. posiadają odpowiednie stawy regulujące stosunki w chałupnictwie. Tam gdzie wprowadzono 1. ewidencję chałupników 2. obowiązek prowadzenia ksiąg zarobkowych 3. specjalne komisje chałupnicze regulujące stosunek ceny i wynagrodzenie, 4. przepis dotyczący warsztatów chałupniczych, normujące pracę nocną kobiet i dzieci, długość dnia roboczego, ustalające warunki higieny w mieszkaniach — tam chałupnictwo nie przybrało tak zastraszających form, jak to ma miejsce obecnie u nas.

Ostatnio dały się zauważyć pewne niosci do asocjacji chałupników. Zorganizowanie się w związki niektórych chałupników (Zelów Aleksandrów, Żelazka Wola Turek Białystok) oraz szewców i krawców (Kielce Radom, Staszów, Częstochowa, Wilno) wydało korzystne rezultaty.

Obecnie istnieje silna tendencja do organizowania chałupnictwa na zasadach spółdzielczych. Spółdzielnie chałupnicze spełniałyby rolę nakadców zastępujących pośrednika w nabywaniu surowców, sprzedaży produktów, wyszukiwaniu rynków zbytu i t.d.

Cieszyć się więc należy, że prace rozwiązaniami problemami chałupniczymi przybierają kształty realne, a ustawa przemysłu nakładczym nie jest już tylko niezrealizowanym projektem. Sprawa chałupnicza jest pilną i palącą sprawą 250 tysięcy wyrobników, a więc przeszło miliony osób z tej gałęzi wytwórstwa żyjących.

L. Wróblewski

5 i pół miliona zł. na roboty w województwie łódzkim

ŁÓDŹ — Dzięki wczesnemu przydzieleniu kredytów przez Fundusz Pracy na terenie województwa łódzkiego rozpoczęto już większość robót publicznych przewidzianych w tegorocznym planie.

Województwo łódzkie stoi w bieżącym roku na pierwszym miejscu wśród innych województw pod względem wysokości sum przyznanych przez Fundusz Pracy, otrzymało bowiem kredyt w wysokości 5.600.000 poza pomocą w postaci materiałów budowlanych.

Program robót, prowadzonych przy pomocy finansowej Funduszu Pracy, przewidywany jest na budowę ulic, 715 tys. na wodociągi, 500 tys. zł na kanalizację, 260 tys. zł na regulację rzek Łódki i Jasienicy i 60 tys. zł na budowę parku w Łodzi regulację rzeki Wolbórki — 100

tys. zł, budowę ulic — 235 tys. zł. i parku „Niebieskie Źródła” w Tomaszowie — 75 tys. zł., dalszą budowę wodociągów 150 tys. zł., dokończenie budowy rzeki — 100 tys. zł., kanalizację — 50 tys. zł. budowę ulic — 128 tys. zł. i teatru — 137 tys. zł. w Kaliszu, kanalizację 250 tys. zł., budowę ulic — 210 tys. zł. i regulację rzeki Dobryńki w Pabianicach budowę ulic — 100 tys. zł., regulację rzeki Bzury — 70 tys. zł. i budowę Targowiska — 40 tys. zł. w Zgierzu, budowę ulic i regulację rzeki Olechówki w Rudzie Pabianickiej roboty kanalizacyjne, wodociągowe i uliczne w Piotrkowie, budowę ulic w Sieradzu, w Zdunskiej Woli. w Wieluniu, Radomsku, Aleksandrowie Konstantynowie oraz regulację rzeki Ner i Radomki. (Iskra)

Wstrząsający dramat w Zimnej Wodzie

Własnym życiem zapłaciła za ccalenie psa

ŁWÓW 23.4. Wczoraj w godzinach popołudniowych nieliczni mieszkańcy Zimnej Wody obecni na stacji kolejowej oraz zdążający w kierunku stacji, byli świadkami wstrząsającego wypadku, którego ofiarą padła jedna z mieszkanki Zimnej Wody.

W porze popołudniowej wyszła na spacer z psem 49-letnia Katarzyna Bielik z Zimnej Wody. W pewnej chwili piesek, spuszczonej ze smyczy pobiegł na tor kolejowy. Bielikowa usłysawszy turkot kół zbliżającego się do stacji pociągu, podążyła za psem, by uchronić go od ewentualnego przejechania przez pociąg. Nie zważając na niebezpieczeństwo Bielikowa wpała na tor w chwili, gdy właśnie ukazała się lokomotywa. Nieszczęśliwa dostała się pod koła i poniosła śmierć na miejscu. Pies zaś w ostatniej chwili, ocalał, albowiem koło ucielo mu tylko kawałek ogona. Na krzyk świadków zajął pociąg zatrzymane, ale okazało się, że ofiara własnej nieostrożności zginęła na miejscu.

Zapisujcie się na członka Towarzystwa Przeciwgruzliczego w Piotrkowie

Przed dniem 1-go Maja

Nie wolno obniżać powagi święta polskiego robotnika

Enuncjacja Federacji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny

W związku ze zbliżającym się dniem 1-go Maja, Federacja Polskich Związków Obrońców Ojczyzny wydała następującą Enuncjację:

Wobec zbliżającego się święta robotniczego 1-go maja, przypadającego w tym roku w dzień sobotni, nie od rzeczy będzie w tym czasie zastanowić się nad charakterem i przebiegiem się odbyć manifestacji robotniczych.

Wieloletnie zeszlenczone wybryki komunistów, którzy pozwalali sobie na publiczne rozniecenie transparentów z napisami o gloryfikującej obcy polskiemu dyktando, zresztą już dzisiaj jako bankrutujący w swej sowieckiej ojczyźnie, dotychczas jeszcze brzmią nam w uszach okrzyki antypaństwowe godzące honor i godność każdego Polaka, a wszystkim w honor i godność Artyści, tej naszej jedynej gwarantki Niepodległości i bytu państwowego.

Wobec manifestujących robotników, którzy a nawet i organizacyjnie od lat walczyli z polskim ruchem socjalistycznym, odczuł głęboką przykrość że nie natychmiast reagować na skandalne wybryki bolszewickich agentów omyślnie swymi upokarzającymi uczuciami i dumę narodową każdego Polaka. Polski socjalista kroczący w niebezpiecznej drodze robotniczej zbyt często zapomina, aby trzymanym w ręku kijem nie zadać przez łeb krzyżującego tuż obok niego pachotka kominternu moskiewskiego.

Wobec wysokiego wyrobieniu organizacyjnemu polskiego robotnika, należy zachować zachowanie sygnali w czasie manifestacji robotniczej i w imię organizacji nie wolno było używać sobie doraźnej sprawiedliwości, której jednak przez długi czas zeszlenczone manifestacja 1-go Maja była przedmiotem poważnych rozmów i dyskusji, tylko w Związkach Zawodowych lecz w społeczeństwie.

Wobec Legionistów wydał odezwę powołującą do prowokacji obcych agentów a Federacja Obrońców Ojczyzny publicznie wyraziła tę niechęć robotniczą do manifestacji 1-go Maja, która do dnia dzisiejszego jest przedmiotem rozważań i dyskusji.

Wobec niespodzianka zeszlenczona w tym roku manifestacja 1-go Maja jest już w tradycję, tak jak tradycją jest pol-

skie

Arrestowanie kurierki Komunistycznej Partii Zachodniej Białorusi

W tych dniach na stacji Małkinia została aresztowana kurierka Komunistycznej Partii Zachodniej Białorusi, Elia Nacha, która jechała pociągiem zdążającym z Łodzi do Warszawy. Wymieniona została z ramienia Komitetu Okręgowego K.P.Z.B. do Warszawy, po instrumencie bibule 1-szomajowej.

Komuniści będą bronić czerwonej Hiszpanii

W związku z pobytem w Paryżu przybyłego do parlamentu hiszpańskiego Marti Barrio, odbyła się w sprawie pomocy Hiszpanii konferencja, zorganizowana przez Światowy Komitet Pokoju i Ligę Praw Człowieka i Obywatela. Na konferencji m.in. przemawiał sekretarz Komunistycznej partii, Jacques Duclos, który zaznaczył iż zarówno Komintern, jak i Z.S.R.R. nie pozwolą ażeby proletariatus hiszpański doznał porażki, a Hiszpania została opanowana przez rząd narodowy, Franco. (A.P.A.)

ski ruch socjalistyczny, prowadzony od kilku dziesiątków lat pod sztandarami Polskiej Partii Socjalistycznej. Na nasz socjalizm narzucili się patrzeć przez czyny bohaterów dawnych bojowców i przez śmierć męczeńską Okrzejów, Montwillów i wielu innych, ginących na moskiewskiej szubienicy, nie tylko za wyzwolenie robotnika, lecz przede wszystkim za Polskę.

Polski robotnicy w walce o Niepodległość pierwsi stanęli w szeregach Legionistów a w r. 1920, własnymi piersiami bronił Ojczyznę przed najeźdźcą bolszewickim. Dzisiaj również polski robotnik-socjalista jest takim samym dobrym Polakiem, jak w 1905 w 1914 albo w 1920 r. Jest on tym samym dobrym polskim obywatelom, gotowym do wszelkiej ofiary dla obrony granic państwa i utrzymania zdobytej krwi Niepodległości.

Bezsprzecznie zasługi polskiego robot-

nika i socjalisty dla Polski dają mu niezaprzeczalne prawo do obchodzenia w wolnej Polsce święta robotniczego i publicznego manifestowania swych uczuć. Nie wolno jednak bezkarnie w czasie manifestacji narzucać mu sąsiedztwa agentur bolszewickich, łączących Armię Polską i obrażających najgłębsze uczucia każdego Polaka. Nie wolno obniżać powagi i wartości święta polskiego robotnika. Jeśli by znów w szeregach pochodu robotniczego zasłużone sztandary polskich socjalistów miały być użyte jako pancierz bezpieczeństwa dla funkcjonariuszy moskiewskiego kominternu, to rzeczą polskiego robotnika jest nie pozwolić na to.

Hasłem dnia 1-go maja powinno być: W polskim socjalistycznym pochodzie robotników nie ma miejsca dla obcych agentur!"

Łódź w kwietniu 1937 r.

Kontrola brzegów Hiszpanii działa

Oficjalne zawiadomienie Polski o ustanowieniu nadzoru

Anglia ostrzega strony walczące przed użyciem gazów trujących

HAGA, 23.4. — Pierwszym statkiem, który poddał się kontroli komisji nieinterwencji był holenderski statek „Theseus”, znajdujący się w drodze do Vigo. Statek ten został skontrolowany przez członków komisji kontroli z Dover.

ZAWIADOMIENIE POLSKI.

WARSZAWA, 23.4. Wczoraj rząd polski został powiadomiony o procedurze kontroli granic Hiszpanii. W związku z wejściem w życie przepisów o ustanowieniu międzynarodowego nadzoru polskie okrę-

ty handlowe udające się do Hiszpanii będą podlegać tej kontroli. W związku z tym przewidziane jest wydanie specjalnego rozporządzenia dla naszej floty handlowej. Statki, udające się do Hiszpanii muszą zawiadzić przedtem do jednego z najbliższych portów, stanowiących siedzibę międzynarodowej kontroli komitetu nieinterwencji. Przy wyruszeniu do portów hiszpańskich, na pokładzie znajdującego się będzie kontroler wydelegowany przez komitet międzynarodowy dla sprawdzania ładunków pozostawianych w portach hiszpańskich.

LONDYN 23.4. Agencja Reutera dowiaduje się, iż pomimo że dotychczas nie stwierdzono, aby strony walczące w Hiszpanii stosowały gazy trujące rząd W. Brytanii uznał za stosowne przestrzec obie strony przed wprowadzeniem tego środka walki, wskazując na niezwykle ujemne wrażenie, jakie zastosowanie w walkach gazów wywarłoby w całym świecie, jak również na szkody polityczne jakie ponieść by musiała strona, używająca tego sposobu walki.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA I PORTRET



z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

Skutki rządów frontu ludowego

Zniżka na giełdzie paryskiej grozi krachem

PARYŻ, 23.4. Zarówno sfery finansowe jak i szerokie masy francuskiej opinii publicznej zaczynają okazywać zaniepokojenie nie z powodu utrzymującej się już od miesiąca stałej tendencji niżkowej na giełdzie paryskiej. Tendencja ta zaakcentowała się szczególnie w ciągu ostatnich kilku dni ogarniając już nie tylko francuskie papiery przemysłowe, lecz także i papiery zagraniczne, przede wszystkim jednak renty francuskie.

Silna niżka kursów rent, która w cią-

gu ostatnich kilku zebrań giełdy wyraziła się w spadku dochodzącym lub przekraczającym nawet 1 frank, spowodowała renty do punktu niższego prawie o 10 fr. w stosunku do przeciętnych notowań z początku r.b.

W kołach parlamentarnych spodziewają się, iż poważne wyjaśnienie obecnej sytuacji finansowej przyniesie najbliższe zebranie komisji finansowej izby deputowanych, wyznaczone na dzień 27 b.m.

Komunistyczny sztab armii 1-majowej w areszcie

Władze bezpieczeństwa w Warszawie odniosły ostatnio znaczny sukces, likwidując komunistyczny sztab akcji 1-szomajowej. Zostali aresztowani: Prusak Włodzisław, student U.J.P., zam. Złota 38, który pełnił funkcję instruktora na terenie Łodzi; Wawrzyniak Franciszek, zam. na Targówku, łącznik na okręg poznański i pomorski; Antkowiak Antoni, zam. Kopernika 10, instruktor na terenie poznańskiego; Hejma Dziuba, zam. Pawia 7, instruktorka odcinka t.zw. młodzieżowego t.j. szkół średnich, wieczorowych - doksztalujących i zawodowych, oraz Ajzenberg Moniek, zam. Złota 63, który obsługiwał szkoły akademickie. Szefem sztabu był osobnik-żyd wysłannik Kominternu, którego nazwisko na razie trzymane jest przez

władze w tajemnicy. W związku z likwidacją dokonane rewizje ujawniły bardzo bogaty materiał, a mianowicie: matryce, klisze, rękopisy, odezwy broszury, instrukcje 1-szomajowe, maszynę do pisania, powielacz, oraz gotówkę partyjną w łącznej sumie kilkunastu tysięcy złotych i 876 dolarów.

CZYTELNI

PIOTRKÓW, SIENKIEWICZA 15

Bogato zaopatrzona w nowości powieściowe.

Autorów polskich i obcych

KTO PRAGNIE POZBYĆ SIĘ REUMATYZMU i PODAGRY?

Szarpiące, kłujące bóle w stawach i członkach, wykrzywienie rąk i nóg, dławki, kłucie i kurcze w różnych częściach organizmu, a nawet osłabienie wzroku—oto poważne skutki cierpień reumatycznych i podagry, które należy usunąć, inaczej choroba czyni coraz większe postępy.

POLECAMY uzdrawiającą, rozpuszczającą, szczywaną pobudzającą przemianę materii KURACJĘ DOMOWĄ. Kuracja ta polega na stosowaniu kunsztownie zdobytego środka z naturalnego źródła leczniczego, które dobrotliwa matka-natura stworzyła dla cierpiącej ludzkości.

Napiszcie do mnie natychmiast, a otrzymacie zupełnie darmo i franco pouczającą broszurkę

PANNONIA — APOTHEKE
Budapest 72, Postfach 83. Abt. 370.

Transparenty komunistyczne w dzielnicy żydowskiej m. Warszawy

Ostatnio w kilku miejscach dzielnicy żydowskiej m.st. Warszawy komuniści usiłovali zawiesić transparenty, wzywające do demonstracji w dniu 1 maja. Sprawcy: Zylbersztajn Dawid, Cysser Zefia, Lenczyk Henryk i in. zostali aresztowani

14-87

TAKSÓWKA elegancka do wynajęcia na bliższe i dalsze tury. Piotrków, Słowackiego 7., tel. 14-87.

Wyrzuty sumienia zmusiły zbrodniarza do oddania się w ręce sprawiedliwości

TOMASZÓW MAZ. — Sprawca krwawej zbrodni przy ul. Warszawskiej w Tomaszowie Maz., Pałyga Marian, który od kilku dni ukrywał się w dniu onegdajszym sam oddał się w ręce władz zgłaszając się do prokuratora przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie Tryb.

Pałyga twierdzi, że zbrodnię popełnił w chwilowym uniesieniu pod wpływem zażenowania alkoholem. Jak zeznaje dalej, sam się zgłosił, nie mógł bowiem znieść wyrzutów sumienia.

Zbrodniarz osadzony został w więzieniu piotrkowskim.

KALENDARZ DNIA.

SOBOTA	Grzegorza b. w. A eks.
24	Słowiański: Ierzego
Kwiecień	Sl. wsch. 4.29 zach 18.42
1937	Ks. wsch. 13.23 zach. 2.14

HISTORIA PODAJE:

1296. W Łokietek obrany królem Polski
1528. Wielki pożar Krakowa.
1863. W bitwie pod Józefowem zginął poeta powstaniec Miecz. Romanowski — Papież Pius IX zarządza na cały świat katoł. modlitwy za Polskę.

PRZYSŁOWIA:

„Kto sieje jarzę po św. Wojciechu,
To lepiej, żeby ją trzymał w miechu.”

ZŁOTE MYŚLI

Piękniej jest zwyciężać nieprzyjaciela cnotą i dobrocią, niż bronią.

KTO NIE WIE ŻE:

Mahometan na świecie jest około 230 milionów.

WESOŁE DROBIAZGI:

Przysłowia polityczne: Nie miała Europa kłopotu, kupiła sobie Stalina.

HUMOR WIELKICH LUDZI:

Zręczna odpowiedź: Soliman II jeden z nappotężniejszych władców w drodze na zdobycie Belgradu, przyjął pewną kobietę z ludu która domagała się posłuchania. Sultan zapytał czego chce.

Gdy kobieta się zaliła, że w czasie snu żołnierze wykradli i uprowadzili jej bydło — władca zauważył:

— Władca spałaś bardzo głębokim snem, że nie słyszałaś złodziei.

— Tak panie spałam — rzekła wieśniaczka — i to spokojnie z przekonaniem, że jeżeli tak miłoścywi pan czuwa nad dobrem swoich poddanych, nic złego stać się im nie może.

Ta zręczna odpowiedź sprawiła, że sultan kazał wynagrodzić szkodę.

Radio

PROGRAM OGÓLNOPOLSKI

SOBOTA 24 KWIETNIA

6.30 Pieśń »Kiedy ranne wstają zorze«, 6.33 Gimnas. 6.50 »Melodie lasu« (płyty). 7.15 Dziennik por. 7.25 »Parę informacji«. 7.30 Koncert Ork. Wojsk. pod dyr. kpt. Maksymiljana Chmielewicz. 8.00 Aud. dla szkół. 8.10—11.30 Przerwa. 11.30 »Śpiewajmy piosenki«. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Zespół Almar i Ottén z udz. 2 fortepianów. 12.40 Dziennik południowy. 12.50 »Skrzynka rolnicza«. 15.00 Wiadomości gospodarcze. 15.15 Konc. rozrywk. (płyty). 16.00 »Nasz program«. 16.10 »Życie kulturalne stolicy«. 16.50 »Z Wieży Mariackiej patrzymy na Kraków«. 16.50 Koncert popularny. 17.50 »Przegląd wydawnictw« — profesor Henryk Mościcki. 18.00 Pogadanka aktual. 18.10 Wiadomości sportowe. 18.20 Muz. lekka (płyty). 18.45 Progr. na jutro. 18.50 »Kraków i Poznań w życiu kultur. Polskiej«. 19.00 Aud. dla Polaków za granicą. 19.30 »Przy wieczornej herbatce«. (z Poznania). 20.30 Nowości liter. 20.45 Dziennik wiecz. 20.55 Pogadanka aktualna. 21.00 Koncert z Poznania. 21.50 »Pół godziny interperencji bez drutu«. 22.20—23.00 Do tańca — gra Mała Orkiestra P. R.

NIEDZIELA 25 KWIETNIA

Godz. 8.00 Sygnał czasu i pieśń »Serdeczna Matko«. 8.03 »Aud. dla wsi«. 8.50 Dziennik poranny. 9.00 Koncert poranny 9.30 Kazanie z okazji 10-lecia Rozgł. Krakowskiej i Poznańskiej. 9.45 »Uroczystości odpustowe za św. Wojciecha w Gnieźnie«. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12.03 Poranek symf. 14.00 »Wśród wesołej harcerskiej gromady«. 14.30 Polska Kapela Ludowa Feliksa Dzierżanowskiego 15.05 »Szajne katarynki«. 15.30 »Audycja dla wsi«. 16.10 »Z operetek Frimla i A. Brahama« (płyty). 16.45 Teatr Wyobraźni:

Św. Wojciech na ziemiach polskich

W 940-tą rocznicę śmierci wielkiego Apostoła Słowian

Imię Św. Wojciecha na przestrzeni całej historii Polski zespoliło się w jedną nie rozłączną całość z naszym narodem. Co roku, dnia 25 kwietnia przybývá do starej katedry w Gnieźnie tłumy wernych z różnych stron Polski, aby złożyć noć Św. Męczennikowi i prosić Go o łaski dla siebie i dla całego narodu polskiego.

W dniu wczorajszym z większą niż zwykle uroczystością obchodziła wiekowa świątynia w Gnieźnie pamięć Św. Wojciecha jako 940-tą rocznicę Jego męczeńskiej

śmierci w Prusach. Zawiodła świętego w te dzielnice krainy jezior i borów żarliwa pobożność i pragnienie szerzenia wzniosłej Wiary Chrystusa.

Jako biskup praski, opuściwszy Czechy z powodu walk domowych, spędził Św. Wojciech kilka lat w klasztorze rzymskim, a następnie na Węgrzech, wraca znowu do rodzinnej Pragi, skąd zmuszają go do wyjazdu krwawe walki szlachty czeskiej. Wreszcie przybývá Św. Wojciech do Pol-

ski, gdzie doznaje jak najlepszego przyjęcia. Przez Śląsk podąży do Krakowa, następnie do Poznania, gdzie podejmują serdecznie król nasz Bolesław Chrobry

Czas przybycia św. Wojciecha do Polski łączy się z okresem uwięzienia w dniu pierwszych kroków w spełnianiu wielkich planów politycznych wielkiego władcy. Zmuszając do uległości Pomorze i część Prus, rozumiał dobrze Chrobry, że pogańskie kraje może trwale połączyć z Polską tylko wspólność religii i kultury chrześcijańskiej. Dlatego też podejmował w nich misję chrześcijańską, odczuwając w tym celu brak słowiańskich kapłanów.

Przybycie więc słowiańskiego biskupa w tych czasach było dla Bolesława wielką trznością. Poznawszy bliżej szerokie plany Chrobrego, Św. Wojciech postanawia pomóc królowi w spełnieniu wielkiego dzieła jednoczenia i wzmocnienia Słowiańszczyzny. Okolice Gdańska dały pierwsze owoce misyjnej pracy. Stąd wyruszył biskup w samo serce zatwardziałego pogaństwa do nadpregolskiej puszczy, gdzie fanatycznie przywiązany do swych wiecznych wierzeń lud, spłamił się z kultem Św. Wojciecha, który krwią i czołową przypieczował posłannictwo.

Król Bolesław sprowadził ciało męczennika początkowo do Trzemesznej, a następnie do Gniezna, gdzie je złożono w świątyni pod wezwaniem Bogarodzicy. Powszechnie uznano Św. Wojciecha za świętego jeszcze przed kanonizacją, a jego umieszczenie w pięknej i cennej trumnie podniesiono do godności religijnej i narodowej relikwii.

Częstochowa otrzyma Sąd Okręgowy

Wydział zamiejscowy zostanie zniesiony

W prasie piotrkowskiej, a także w prasie łódzkiej i częstochowskiej ukazały się ostatnio różne wznianki i artykuły, dotyczące kwestii ustanowienia w Piotrkowie Urzędu Wojewódzkiego, rozszerzenia właściwości terytorialnych miejscowego Sądu Okręgowego i t.d.

Między innymi także w wzmiankach tych komunikowano, jakoby planowane było zwiniecie wydziału zamiejscowego Sądu Okręgowego w Częstochowie.

Jak się dowiadujemy z miarodajnego źródła kwestia zniesienia częstochowskiego wydziału zamiejscowego Sądu Okręgowego w Piotrkowie jest zupełnie nieaktualna. Ani Zarząd Miejski ani Adwokacki Komitet Obrony Interesów miasta Piotrkowa Tryb., ani też żadne inne miarodajne czynniki nie podjęły w tym kierunku starań i podjąć ich nie zamierzają.

Przewidywać natomiast należy, że częstochowski wydział zamiejscowy Sądu Okręgowego w Piotrkowie przekształcony zostanie na odrębny Sąd Okręgowy.

Za spokój duszy naszej nieodżałowanej członkini

ś. p.

Marii Laskowskiej

odbędzie się w kościele O.O. Bernardynów nabożeństwo w niedzielę 25 kwietn. o 10 r. na które zaprasza wszystkie członkini i życzliwych.

ZARZĄD ZWIĄZKU
Pracy Obywatelskiej Kobiet

Z posiedzenia Rady Miejskiej

W ubiegły czwartek o godz. 7 i pół wieczorem odbyło się posiedzenie piotrkowskiej Rady Miejskiej z następującym porządkiem obrad.

Odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania Nr. 45 przez p. nacz. Wydz. Prez. Lewina, który na posiedzeniu tym sekretar-

zował, komunikaty prezydenta miasta 3) wybór jednego przedstawiciela i zastępcy do Komisji Poborowej, 4) konwersja zadłużenia w Miejskim Funduszu Emerytalnym w sumie 30.488 zł. (druga uchwała), 5) przyjęcie zapomogi z Komunalnego Funduszu Zapomogowego na zrównoważenie

budgetu w wysokości 25.000 zł. oraz w wysokości 12.000 zł. na pomiary miasta, przyjęcie dotacji Funduszu Pracy w sumie 50.000 zł. na roboty drogowe i 8) zaplanowanie pożyczki w Funduszu Pracy w wysokości 18.000 zł. na zakup cementu, przyjęcie dotacji z Funduszu Pracy w wysokości 350.000 zł. na roboty drogowe, Konwersja pożyczek krótkoterminowych w Banku Gospodarstwa Krajowego w mieście 146.138 08, 11) Zmiana § 3 pkt. 4 Statutu podatku od piakotów, domów i anonsów i 12) Wnioski i interpelacje.

Cały porządek obrad został wyczerpany z wyjątkiem pkt. 10 dotyczącego wersji pożyczek krótkoterminowych G. K. Punkt ten na wniosek seniora Bu Gospodarczego, mec. Owczarka, został zdjęty z porządku obrad.

O godz. 10 min. 15 wieczorem posiedzenie Rady Miejskiej zostało zamknięte.

Dancing w „Europie”

D Z I S w sobotę odbędzie się w „Europie” dancing towarzyski, zorganizowany przez Sekcję Finansową Komitetu Dni Przemysłowców w Piotrkowie. Przygrywać będzie wyborowa orkiestra Bufet p. Morawskiego znany jest publicznie.

Cała elita towarzyska cała inteligentna pracująca naszego miasta, wszystkie panie i wszyscy panowie — rozumiejący konieczność popierania akcji zwalczania gołoty — niewątpliwie liczenie przybędą na dancing.

A więc wszyscy na dancing D Z I S w sobotę.

Echa pobytu Pana Premiera w Piotrkowie

Jak donosiliśmy w ubiegły czwartek bawił w Piotrkowie przez krótki okres czasu Pan Prezes Rady Ministrów Gen. Sławoj-Składkowski który wizytował miasta województwa łódzkiego.

Pan Premier szczególnie interesował się sprawami robót publicznych i stanem zatrudnienia na tych robotach.

W Pabianicach Pan Premier stykał się bezpośrednio z pracującymi na robotach publicznych sezonowcami rozmawiając na interesujące ich tematy, przy czym Pan Premier zwrócił uwagę wiceprezydenta Pa-

bianie na nie właściwe przydzielanie robotników do robót.

Stwierdził bowiem że przy ciężkiej pracy fizycznej zatrudniony był schorzały, nie młody już człowiek, a na dół nad nim sprawował dziesiętnik w sile wieku i mocno zbudowany.

W drodze do Piotrkowa Zwierzchnik naszego Rządu, prowadząc osobiście samochód skierował go jeszcze na terenie powiatu łaskiego do przydrożnego lasu gdzie zarządził półgodzinny odpoczynek, w czasie którego Pan Premier na podróżnym koźchu uciął sobie półgodzinną drzemkę.

W Piotrkowie ze względu na zbyt późną porę Pan Prezes Rady Min. nie mógł bezpośrednio zetknąć się z naszymi sezonowcami, którzy mieliby niewątpliwie dużo do powiedzenia.

czę pisać na maszynie

Piotrków, Legionów Nr. 2.

Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego

Najlepsze ciastka codziennie świeże
oraz różnego rodzaju
cukierniki — tylko
w Cukierniach F. Tenszerta
Piotrków, ul. Piłsudskiego 58, Słowackiego 26, „ZEOTY UL”, ul. Sieradzka 2

komunalna Kasa Oszczędności Powiatu Piotrkowskiego W PIOTRKOWIE TRYB.

W dniu 9 b. m. odbyło się posiedzenie Ra-
dunajnej Kasy Oszczędności Powia-
tkowskiego, na którym Dyrekcja
przedłożyła sprawozdanie z działań
Kasy za rok 1936.—
W sprawozdaniu stan wkładów osz-
zczędnościowych w końcu 1936 roku wyno-
sił z dopisanymi odsetkami w sumie
88 gr. 65, zł. 1.094.622 gr 06 czyli
wraz z wkładów w stosunku do 1935 ro-
ku wzrosła kwota zł. 107.131 gr 15 —
zaś książeczek oszczędności-
owych wyniosł 231.—
Wzrost oszczędnościowych było w
roku 1936 w Centrali 1376
w oddziałach Belchatowie 195 sztuk.
W 1936 roku, zamknięta została suma
zł. 734.792 gr. 22 — z której to sumy wyko-
rzystano kredytu zł. 83.032.—
Akcja kredytowa, prowadzona przez Kasę
w 1936 roku, zamknięta została sumą
zł. 734.792 gr. 22 — z której to sumy ko-
rzystało 2.044 pożyczkobiorców.
W tym roku Kasa jako placówka sub-
skrybcyjna ukończyła czynności związa-

ne z subskrypcją 3-proc. Premiovej Poży-
czki Inwestycyjnej, w której przyjęło u-
dział 298 subskrybentów na ogólną sumę
zł. 200.000.—
W rezultacie ubiegły rok sprawozdaw-
czy zakończony został jak następuje: ilość
wkładców posiadających książeczki osz-
zczędnościowe 1571, klientów posiadają-
cych rachunki czekowe 103, pożyczkobio-
rów 2044 czyli razem klientów 3.718.
Odużej żywotności Kasy świadczy jej
ogólny obrót roczny, wynoszący około 18
milionów złotych, oraz ilość 20.848 pozy-
cji załatwionych w ciągu roku, czyli prze-
ciennie dziennie 69.
Oddział w Belchatowie załatwił 6.824
pozyce, czyli przeciętnie dziennie 22.

tobiorców przemysłowców i kupców ko-
rzystających z kredytu dyskontowego 35
— na sumę zł. 55.279 gr. 61.
Związek poręczający wykorzystał kre-
dyt tylko w sumie zł. 81.500.—
Z pożyczek pod zastaw papierów war-
tościowych państwowych korzystali pra-
wie wyłącznie urzędnicy i pracownicy, po-
bierający stałe wynagrodzenie. Pożyczko-
biorców tej kategorii 325 — z sumą wyko-
rzystanego kredytu zł. 83.032.—
Akcja kredytowa, prowadzona przez Kasę
w 1936 roku, zamknięta została sumą
zł. 734.792 gr. 22 — z której to sumy ko-
rzystało 2.044 pożyczkobiorców.
W tym roku Kasa jako placówka sub-
skrybcyjna ukończyła czynności związa-

PORTRETY

**P. Prezydenta Rzplitej
Marsz. Piłsudskiego
Marsz. Śmigłego-Rydza
GODEA PAŃSTWOWE**

są do nabycia we firmie

„Adolf Pański Spółk.”
Piotrków, ul. Legionów 2,
telefon 10-55.

Zawiadomienie

Zarząd oddziału Związku b. Ochotników
A.P. w Piotrkowie zawiadamia że w dn.
2 maja b. r. o godz. 11 (I-szy termin) i 11
m 30 (II termin) odbędzie się w lokalu
własnym ul. Legionów 14 Zwyczajne Wal-
ne Zebranie członków z następującym por-
ządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie;
- 2) Wybór prezydium;
- 3) Odczytanie protokołu z poprzednie-
go Walnego Zebrania;
- 4) Sprawozdanie Zarządu;
- 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 6) Dyskusja nad sprawozdaniem;
- 7) Udzielenie absolutorjum;
- 8) Wybór Zarządu;
- 9) Wybór Komisji;
- 10) Wolne wnioski;

Prezes:

(—) Zygmunt Gronczyński.

Sekretarz:

(—) Stanisław Chażyński.

Walne Zebranie członków Tow. Dobroczynności dla Chrześcijan w Piotrkowie

Dnia 12 maja 1937 r. (środa) o godz.
17.30 w I term. o godz. 18 (6 po poł.) w II
term. odbędzie się zwyczajne Roczne Ogól-
ne Zgromadzenie Członków Tow. Dobro-
czynności dla Chrześcijan, w sali Tow. przy
ul. J. Piłsudskiego 75.

Porządek dzienny:

- 1) Zagajenie;
- 2) Odczytanie protokołu z popr. Ogólne-
go Zgromadzenia;
- 3) Sprawozdanie Rady Zarządzającej;
- 4) Sprawozdanie Kasowe;
- 5) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej;
- 6) Preliminarz budżetowy na rok 1937-
1938.
- 7) Wybory Członków Rady;
- 8) Wybory Członków Komisji Rewizyj-
nej;
- 9) Wolne wnioski.

RADA ZARZĄDZAJĄCA.

Drugi dzień znaczką na wal- kę z gruźlicą

W niedzielę odbędzie się drugi dzień zna-
czką zorganizowany przez Komitet Dni
Przeciwgruźliczych w Piotrkowie.

Podnieść należy z największym uzna-
niem, że dzień znaczką urządzony w ubieg-
łą niedzielę na tenże cel — dał doskonałe
wyniki. Całe społeczeństwo Piotrkowskie
z największą życzliwością odniosło się do
apelu Komitetu Dni Przeciwgruźliczych i
chętnie poparło tę imprezę.

Wierzymy, że i drugi dzień znaczką Tow.
Przeciwgruźliczego wykaże duży sukces
akcji podjętej przez Komitet dla walki z
gruźlicą.

Niechaj wszyscy hojnie składają ofiary
i nabywają znaczki przeciwgruźlicze.

Teatr Narodowy Dyr. Zbigniew Szczerbowski

Poznań, ul. Franciszka Ratajczaka 21, tel. 52-77.

Dział II Operetka i komedia muzyczna
W NIEDZIELĘ DNIA 25 KWIETNIA br. o GODZ. 20.30 PUNKT.
W SALI IM. KILIŃSKIEGO

prezentujemy na weselszą komedię muzyczną z śpiewami
i tańcami Ralfa Benetzky'ego i A. T. Mülera w przekładzie
i opracowaniu polskim Juliana Tuwima pod tytułem

ROZKOSZNA DZIEWCZYNA

w roli tytułowej **KAROLINA SROCYŃSKA**

UWAGA: własna orkiestra, własna dekoracja.

O godz. 16-ej tego samego dnia

dla dzieci i młodzieży

SZKLANA GÓRA

Śliczna bajka z muzyką w 4 aktach
Stanisława Sarnego pod tyt.

Bilety wcześniej nabyć można w cuk. p. Borczyka, a na g przed rozpoczęciem przedsta. przy kasie

Lustracja Zarządu Miejskiego

W dniu wczorajszym bawił w Piotrkowie
naczelnik Wydziału Admin. Urzędu
Wojewódz. w Łodzi, p. Tymieniecki, który
dokonał lustracji czynności administracyj-
nej Zarządu Miejskiego m. Piotrkowa.

P. nacz. Tymieniecki specjalnie intereso-
wał się sprawą odnowienia domów, kładąc
szczególny nacisk na otynkowanie świe-
jących jeszcze czerwienią domów piotrkow-

skich. Celem przyspieszenia tych robót p.
nacz. Tymieniecki zalecał Zarządowi Miej-
skiemu wzmoczenie środków egzekucyjnych.
Właściciele nieruchomości jeszcze nie
otynkowanych winni więc we własnym i
dobrze zrozumianym interesie jak najrych-
lej przystąpić do robót renowacyjnych ce-
lem szybszego otynkowania domów.

Przeгляд sił Związku Strzeleckiego Odprawy i raporty kontrolne

Organizacja Zw. Strzeleckiego, licząca
kilkaset tysięcy członków, obejmuje te-
rytorialnie cały kraj.

Rozległość przestrzeni stanowi więc jed-
ną z głównych trudności w utrzymaniu sta-
łego bezpośredniego kontaktu organizacyj-
nego między władzami organizacyjnymi i
poszczególnymi organami terenowymi Z.S.

Komenda Główna dążąc stale do utrzy-
mania tego kontaktu, a co za tym idzie do
osiągnięcia jak największej dyspozycyjno-
ści organizacyjnej Z.S. wprowadziła ostat-
nio nową formę odpraw oficerskich i ra-
portów kontrolnych dla podoficerów Z.S.
które w określonym czasie odbywać się bę-
dą na terenie całego kraju.

Odprawy - raporty odbywać się będą w
ramach wyłącznie organizacyjnych i bę-
dą miały uroczysty charakter z zachowa-
niem form wojskowych.

Najbliższa odprawa - raport kontrolny
odbędzie się zgodnie z zarządzeniem Komen-
dy Głównej Z.S. dnia 25 kwietnia 1937 r.
w niedzielę w Piotrkowie według porząd-
ku:

CZEŚĆ OFICJALNA:

Godz. 10—uroczyste nabożeństwo w ko-

Odczyt

Zarząd Koła Związku Rezerwistów w
Piotrkowie Tryb zawiadamia że w dniu
25 b.m. w niedzielę, o godz. 17-ej w lokalu
własnym przy ul. Piłsudskiego 48, wygło-
si odczyt prof. Eugeniusz Chlebowski na
temat „Konstytucja kwietniowa”

Obecność członków Z.R. obowiązkowa,
członkowie rodzin rezerwistów i sympat-
yicy mile widziani.
ZARZĄD.

Prezydent miasta Fiszer w Łodzi

W dniu wczorajszym wyjechał do Łodzi
prezydent miasta, prof. Fiszer który w U-
rzędzie Wojew. oraz w Wojew. Biurze Fun-
dacji Pracy złożył zestawienie i przedło-
żył w sprawie akordowych norm na mie-
jskich robotach publicznych w Piotrkowie.
Jak wiadomo — sezonowy piotrkowski
przewadzanymi ostatnio normami czują
pokrzyżdzeni i ciągle interweniują w
sprawie u Zarządu Miejskiego

Remiza strażacka zostanie otynkowana

Zarząd Piotrkowskiej Ochotniczej Stra-
żnictwa postanowił w roku bieżącym
nową remizę główną przy ul. Piłsud-
skiego 37 przerwać. Remiza ta zostanie
w r. b. otynkowana.

Podziękowanie

Zarząd Koła Matek i Kierownictwo 7-kl.
szk. powszechnej im. Mikołaja Reya w
Piotrkowie wyrażają W Panu Karolowi Lei-
bowi, Kierownikowi Huty szkła „Kara”
w Piotrkowie serdeczne podziękowanie za
ofiarowanie szafy na okazy zwierząt.

DO WYDZIERZAWIENIA za 30 zł. miesięcznie Domek 4-ro izbowy z ogrodem owocowym i truskawkami, w Kieleckim k. Jędrzejowa. Wiadomość: M. Mądry Piotrków, Słowackiego 26. 454

Zawiadomienie

W dniu 7 maja 1937 r. o godz. 17.30 w sali Biblioteki Sądu Okręgowego w Piotrkowie odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie Tow. Opieki nad Więźniami „Patronat” w Piotrkowie z następującym porządkiem dziennym:

- 1) wybory uzupełniające do Zarządu;
- 2) wolne wnioski.

Zebranie będzie prawomocne bez względu na ilość obecnych członków.

ZARZĄD.

Zjazd Okręgowy Z.O.R.-u

W dniu 25.4 b.r. odbędzie się w Łodzi Okręgowy Zjazd Delegatów Z.O.R.-u

Na Zjazd powyższy delegowani zostali przedstawiciele miejscowego Koła w osobach Pana Prezesa Jana Drozd - Gierymskiego. Vice-prezesów pp. Kaliszczaka Witolda i Kruszyńskiego Władysława i Sekretarza Strychalskiego Mieczysława.

Harakiri na Halach

Wczoraj w godzinach przedwieczornych do szpitala św. Trójcy przywieziony został dwudziesto kilkunastu letni mieszkaniec Piotrkowa, Waław Trzcianowski, który na halach targowych dokonał na sobie harakiri nożem rzeźnickim.

Przyczyna szalonego kroku nie została ustalona.

Pożar w Emilinie

We wsi Emilin, gm. Bełchatówek wybuchł onegdaj pożar w zagrodzie Józefa Załęznego. Ogień strawił dom mieszkalny, stodołę i oborę łącznej wartości około 1000 zł.

Przyczyna pożaru nie została ustalona.

Popyt na ziemniaki

Józef Surgut, mieszkaniec wsi Paulinów, gm. Bełchatówek, zawiadomił posterunek policji w Bełchatowie, że jacyś nieznani sprawcy skradli mu z kopca 600 kg. ziemniaków wartości 42 zł.

„Matura” w „Asie”

Od wczoraj kino „As” rozpoczęło wyświetlanie słynnego obrazu — sztuki Fiodora „Matura”.

Tytułowe role kreują znakomici artyści Simone Simon i Herbert Marshall.

Dzisiaj pokrótce nadmienimy, że film jest wspaniałą charakterystyczną typy nauczycieli i nauczycielek oraz uczennicy-kobiety doskonale odtworzone.

Nad program „Miki” jako ogrodnik w kolorach.

Komunikat

Ważne dla P. P. Absolwentów Szkoły Handlowej w Piotrkowie

Powstał projekt utworzenia w Piotrkowie wieczorowego liceum handlowego, przeznaczonego dla absolwentów Szkoły Handlowej.

Reflektanci oraz osoby zainteresowane zechcą zgłaszać się po bliższe informacje do dnia 5 maja 1937 r. wyłącznie pod niżej wskazanymi adresami:

1) Julian Frąckiewicz, Piotrków, ul. Słowackiego 22, m 1, tel. 1-61 (lokal Stowa rzyszenia Kupców Polskich) w godz. od 10-14 i 19-21

2) Stefan Śnigorowski, Piotrków, ul. Al. 3-go Maja 17 w godz. 15-18.

15-procentowy podatek od druków został nareszcie zniesiony

Na czwartkowym posiedzeniu Rady Miejskiej zapadła doniosła dla całego życia kulturalnego i gospodarczego naszego miasta uchwała mocą której został zniesiony 15-procentowy podatek miejski od druków.

Podatek ten był przyczyną bardzo wielu ograniczeń, jakie czynili zamawiający w Piotrkowie wszelkie druki, gdyż podrażał on znacznie koszt druków. Były nawet takie wypadki, że piotrkowianie zamawia

li druki na terenie innych miast, jak Radomsko i t.p., gdzie podatku tego nie było. Odbijało się to ujemnie na obrotach drukarni piotrkowskich, które skutkiem tego cierpiały na systematyczny brak poważniejszych zamówień.

Spodziewać się należy że obecnie zniesienie tego podatku wpłynie dodatnio na ożywienie ruchu wśród piotrkowskich drukarni.

Kominiarze piotrkowscy wychodzą na wieś do pracy

W ubiegły czwartek w sali przyjęć starostwa piotrkowskiego odbyła się konferencja wszystkich kominiarzy, a raczej mistrzów kominiarskich: z całego rejonu piotrkowskiego.

Na konferencji omówiono szereg zagadnień z dziedziny kominiarstwa w związku z wejściem w życie przymusu wycierania kominów na wsiach.

P. wicestarosta Tarnawski zakonunikował zebrany mistrzom kominiarskim, że ludność wiejska została już powiadomiona o przymusie wycierania kominów przez kominiarzy, gdyż do wszystkich wójtów na terenie gmin w powiecie piotrkowskim wysłane zostały pisma z odpowiednim pouczeniem celem przygotowania ludności

wiejskiej do tej inowacji.

Niezależnie od tego p. wicestarosta poinformował mistrzów kominiarskich że do ludności wiejskiej winni odnosić się bardzo życzliwie gdyż w początkach mogą być różne trudności.

Dalej omówione zostały sprawy utworzonych przy Urzędach Gminnych Komisji Ogniwych i czas wycierania kominów który winien być dogodny przede wszystkim dla ludności.

Poruszona również została sprawa taryfy. Jak nas poinformowano — pierwszych dniach maja r. b. przez starostwo piotrkowskie wydana zostanie urzędowa taryfa, która będzie stosowana w obrębie całego powiatu piotrkowskiego.

Wieśniacy chwala działalność listonoszy wiejskich

Wprowadzona nie dawno na teren powiatu piotrkowskiego instytucja listonoszy wiejskich wśród mieszkańców naszego powiatu cieszy się co raz większym uznaniem.

Szczególnie mieszkańcy wsi Meszcze i okolicznych, obsługiwanych przez jednego listonosza, wyrażają się pod jego adresem bardzo pochlebnie. Listonosz ten, zdaniem wieśniaków z wspomnianych okolic — wszystkie polecenia wykonuje ku wielkiemu zadowoleniu interesantów tak przy do

rzucaniu jak i przy odbiorze przesyłek.

Niewątpliwie listonosz ten nie jest wyjątkiem i najprawdopodobniej inni listonosze wiejscy również zasługują na pochwałę.

Sprawność piotrkowskich listonoszów wiejskich jest przede wszystkim zasługą naczelnika Piotrkowskiego Urzędu Pocztowo-Telekomunikacyjnego p. Babickiego, który przy doborze kandydatów na listonoszów wiejskich kierował się względami wyłączenie służbowymi i dzięki temu uzyskał dzielnych i energicznych pracowników.

Sprawozdanie z prac Polskiej Macierzy Szkolnej w Piotrkowie za I-szy okres 1937 r.

W I-szym kwartale 1937 roku wszystkie Sekcje Macierzy pracowały wydajnie.

Sekcja Biblioteczna nadal wypożycza biblioteczki wędrowne. Ilość punktów do których wysyłamy biblioteczki wędrowne jest ta sama a mianowicie 27. Oprócz bibliotekzek wędrownych posiadamy wypożyczalnię lektury szkolnej czynną codziennie od godz. 13 do 14 i od 17 do 19. Miesięczna opłata za wypożyczanie książek wynosi 30 gr.

W dniu 11-ym kwietnia zorganizowaliśmy Konkurs czytania i deklamacji dla czytelników bibliotekzek wędrownych. Wyróżnieni w Konkursie otrzymali nagrody.

Sekcja Świeciców, nadal współpracuje w świecicach Katlickiego Stow. Młodzieży M. i Z. oraz prowadzi trzy własne świetlice, świecicę żeńską w Niechcicach — członkini 17, świetlicę męską w Piotrkowie — członków 32, oraz świecicę Sekcji Młodych przy Polskiej Macierzy Szkolnej — członków 52.

Sekcja Młodych skupia około Macierzy młodzież która z całym zapalem i bezinteresownością pomaga Zarządowi Koła Macierzy w pracach. Członkowie Sekcji Młodych na swoich świetlicach przyszykują się do pracy społecznej, aby później móc podjąć prace Macierzy.

Sekcja Imprez i Propagandy. W celu zwiększenia funduszy Macierzy urządzą no dancinigi które dały zysku — 435,43 zł.

Obecnie Sekcja przyszykuje się do zorganizowania zbiórki na „Dar Narodowy 3-go Maja”.

Macierz w Piotrkowie własnym kosztem utrzymuje jedną szkołę powszechną na Polesiu, do której uczęszcza 40 dzieci.

W r. b. Macierz dla swojej szkoły wysła

ła następujące upominki: radio, ofiara p. mec. Kańskiej, globus of. p. dr. Truszkowskiej i t. d. inne ofiary — złożyli członkowie Koła i Sekcji Młodych Polskiej Macierzy Szkolnej.

Niebezpieczny przestępca rzucił się na strażnika więziennego

Znany na terenie Piotrkowa i niebezpieczny opryszka który już niejednokrotnie przysparzał naszym władzom bezpieczeństwa kłopotów. 31-letni Antoni Słowiński, an. w Piotrkowie przy ul. Zabiejskiej — w ubiegły czwartek znalazł się w stanie nie trzeźwym przed gmachem więzienia przy ul. Piłsudskiego, gdzie usiłował porozumiewać się z przebywającymi w więzieniu aresztantami.

Zamiarom pijanego opryszka usiłował przyszkodzić pełniący przy więzieniu służbę strażnik więzienny. Na uwagę wspomnianego strażnika pijany awanturnik rzucił się nra i obrzuciwszy go stekiem obelżywych słów, uderzył pięścią w twarz.

Słowińskiego ujęto i osadzono w areszcie do dyspozycji władz sądowno-sledczych.

Należy tu podkreślić, że przed dwoma laty niebezpieczny ten przestępca został przez policję postrzelony podczas ucieczki po dokonaniu kradzieży.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK

stałe zaopatrzone we wszelkie nowości.
Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

Miód pszczoły

czysty lipcowy bez domieszek pod rancją 3 kg. 6.20 zł., 5 kg. 9 zł., 10 kg. 17 zł., 20 kg. 33 zł., wraz z naczyń i opłatą pocztową wysyła za pobraniem właściciel największej pasieki w Państwie
EUGENIUSZ BILINSKI I SYN
W ZBARAŻU.

Występ zespołu operowego i komedii muzycznej Teatru Narodowego z Poznania w naszym mieście

W niedzielę dnia 25. IV b.r. o godz. m. 30 na sali im. Kilińskiego będziemy mieli okazję podziwiać świetnie zgrany zespół Teatru Narodowego z Poznania, który stawi w naszym mieście najwspanialszą komedię muzyczną p. t.:

„ROZKOSZNA DZIEWCZYNA”

Przemilą tą komedię która wzbudziła ogólny zachwyt publiczności, inscenizował znany poeta Julian Tuwin, a muzykę skomponował głośny kompozytor Ralf B. K. „Rozkoszna dziewczyna” przez cały biegły sezon grana była w Warszawie znanymi z olbrzymim powodzeniem, wznosząc każde przedstawienie do ostatniego miejsca.

Główne walory tej sztuki to prześliczne pieśni i muzyka. Teatr Narodowy tę komedię muzyczną przy własnej orkiestrze. W roli „Rozkosznej Dziewczyny” mamy ulubienicę publiczności p. K. S. Srezyńska, która czaruje swoim głosem.

W pozostałych rolach wystąpią pp. E. Orszańska, Natalia Zambrzycka, Barbara Wysocka, Michał Koczyrkiewicz, or. Frankowski, Jan Malinowski, Andrzej Kuryło, Bronisław Gozdawa, Bolesław Dziennik, Zdzisław Kokociński i inni.

O godz. 16 dla dzieci i młodzieży naszej przygotował Teatr miłą niespodzianką wystawiając wesołą bajeczkę w 4 aktach ze śpiewami i tańcami, graną przy orkiestrze p. t.:

„SZLANA GÓRA”

w wykonaniu całego zespołu Teatru Narodowego.

Sztuki reżyserował dyrektor Szczepanowski i St. Fischer nad orkiestrą czuwał kapelmistrz Stanisław Witczyk.

Przedstawienie „Rozkosznej Dziewczyny” będzie niewątpliwie wielką atrakcją dla naszego miasta.

Przedprzedaż biletów w cukierni przy ul. Srezyńskiej, a na godzinę przed przedstawieniem przy kasie w teatrze.

PAMIĘTAJCIE, ŻE W WYTWORZENIU NAJTAŃSZEJ!

Parasole walizy i t.p. kupuj wprost w wytwórni Piotrków, ul. Sieradzka 1 podwórzu!

Pokrywamy i reperujemy parasole walizy, teki, neseserki, sakiewki portfeliki, t.p.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej

H. Z. Pacanowski

Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-4

POLECA:

Papę dachową czarną i białą nie doścignionej jakości, smole w pierwszorzędnych gatunkach, lepniaki i karbolineum.

Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonalonych i zdobyczy technicznych według najnowszego systemu. W wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorzędne gatunki papy, i wyrzeka kalkulując się nam znacznie taniej w związku z czym:

ceny nasze są konkurencyjne

Widowni międzynarodowej

W najbliższym spotkaniu Mussoliniego z Hitlerem w Wenecji jest pierwszym spotkaniem szefów rządów obu krajów z podpisaniem niemiecko-austriackiej umowy z lipca 1936 roku. To czynniki politycznych rzymskich przewidywań, że głównym tematem rozmów będzie właśnie zagadnienie stosunków włosko-austriackich, a także kwestia ewentualnej restauracji Habsburgów. Sprawa zbliżenia Austrii do Czech. Tendencje do takiego zbliżenia ujawniły się ostatnio tak w Wiedniu jak w Pradze.

W niemieckim czasopiśmie „Der christliche Staat” (Chrześcijańskie państwo) pisano ostatnio co następuje: — Obserwujemy basen środkowo-europejski, w którym zauważamy dwa państwa, których gospodarcze przedstawia o wiele kojarzy obraz niż życie gospodarcze tych państw innych. Są to Austria i Czechosłowacja. Są to dwa najważniejsze państwa europejskiego środka. Różnice między nimi widoczne kiedyś, obecnie należą do przeszłości, a odległość od tych różnic odzwierciedla przy odrobinie dobrej woli i dobrej woli na wielkie cele. Problemy polityczne i ekonomiczne są do siebie podobne, a podobieństwa nie można nie zauważyć. Po tej stronie granicy zdaje się, że to najgłębsze zostało już pokonane. Tak Austrii i Czechosłowacji nie przetrwały w ostatnich latach. Związek Rzym-Budapeszt — Budapeszt umowa Wiedeń — Wiedeń stały się już historycznymi. — Jeszcze bezpośredniego połączenia dla Austrii z północnym wschodem i dla Czechosłowacji z południem i wschodem Europy, które dla Pragi

oznaczałyby równocześnie współpracę z bezpośrednim sąsiadem Węgrami.”

W Czechosłowacji przypuszczają, że co do rzeczowej treści obrad weneckich można snuć tylko domysły, które jednak na tle wypadków i oświadczeń kompetentnych czynników przybieraą dosyć wyraźne kształty. Gospodarcze uzdrowienie, wzmocnienie militarne i postępująca konsolidacja polityczna Austrii pozwala Schuschniggowi zająć postawę bardziej samodzielną, niż w roku ubiegłym. Austria nie jest jeszcze rzeczywiście zależną od Niemiec i Włoch i może nigdy zależną nie będzie, jednak jest już na tyle silną, że nie musi dalej słuchać bezwarunkowo ich rozkazów. Dlatego liczyć należy na to że

Schuschnigg będzie mógł w Wenecji przedstawić już oddawna znane poglądy na polityczną, gospodarczą i kulturalną rolę Austrii. Uważają też w Pradze, że w Wenecji omówiony i zatwierdzony będzie program współpracy środkowo-europejskiej na podstawie umów dwustronnych, przy czym nie będzie naruszony ani pakt rzymski, ani pakt Małej Ententy a program tej współpracy nie będzie skierowany też przeciw Niemcom. Jako pierwszy krok przewidywana jest umowa austro-jugosłowiańska, podobna do niedawno zawartej umowy włosko-jugosłowiańskiej, po czym następować ma umowa austro-czechosłowacka i węgiersko-jugosłowiańska.

Mydło potanieje

W realizowaniu uchwał Komisji Kontroli Cen odbyła się na terenie Ministerstwa Przemysłu i Handlu konferencja z przedstawicielami przemysłu mydlarskiego. Na konferencji tej zapadła decyzja obniżenia cen mydła.

Przed obniżką ceny leków

W Ministerstwie Opieki Społecznej odbyła się ostatnio konferencja z przedstawicielami przemysłu chemiczno-farmaceutycznego i aptekarstwa w sprawie możliwości obniżenia fabrycznych, hurtowych i detalicznych cen leków.

Konferencja wyłoniła podkomisję, która niezwłocznie przystąpią do szczegółowego zbadania kosztów produkcji i obrotu leków celem przygotowania materiałów do wydania odpowiednich zarządzeń.

Min. Beck w Bukareszcie

Serdeczne przyjęcie polskiego gościa w stolicy Rumunii Uroczystość powitalna na dworcu

BUKARESZT. — Minister spraw zagranicznych Beck przybył z małżonką do Bukaresztu. W podróży towarzyszył mu Beckowi poseł polski w Bukareszcie Arciszewski, który wyjechał na spotkanie min. Becka do miasta Roman.

Na powitanie min. Becka na dworcu w Bukareszcie, udekorowanym bogato flagami polskimi i rumuńskimi przybyli: minister spr. zagr. Antonescu z małżonką,

podsekretarz stanu w min. spr. zagr. Bădulescu, i kilku in. podsekretarzy oraz wyższych urzędników ministerialnych, liczących przedstawicieli kolonii polskiej z prezesem dyr. Matogą na czele przedstawicieli prasy rumuńskiej oraz wysłannicy specjalni prasy polskiej. Przyjazd min. Becka na dworzec w Bukareszcie był filmowany. Przed dworcem zgromadzili się tłumy publiczności.

Powitanie ministra przez min. Antonescu nosiło charakter bardzo serdeczny.

Po powitaniu min. Antonescu przedstawił min. Beckowi wyższych urzędników min. spr. zagr. Po powitaniu oficjalnym z przedstawicielami kolonii polskiej, min. Beck odjechał w towarzystwie min. Antonescu do przygotowanych apartamentów w hotelu Athenee Palace.

WIZYTY.

BUKARESZT, 23.4. Po przybyciu o godzinie 18 30, min. Beck wpisał się do księgi audiencyjnych w pałacu J.K. Mości króla Karola oraz Jej K. Mości królowej Marii.

O godz. 18 45 min. Beck złożył wizytę oficjalną min. Antonescu, który wkrótce potem rewizytował min. Becka.

Wieczorem odbył się obiad w ścisłym gronie wydany przez min. Antonescu z małżonką na cześć min. Becka i pani Jadwigi Beckowej.

GŁOSY PRASY.

BUKARESZT, 23.4. Prasa rumuńska ogłasza obszernie przedruki głosów prasy polskiej, które ukazały się w związku z wizytą min. Becka.

Urządowy „Vitorul” zaopatruje przegląd prasy polskiej tytułem: „Sojusz polsko-rumuński jest koniecznością ogólnego charakteru — Król Karol II szczerym przyjacielem Polski”.

Dzienniki rumuńskie komentują w dalszym ciągu wizytę min. Becka.

Lewicowy „Adverul” pisze w artykule wstępnym, że sojusz polsko-rumuński istnieje już 15 lat i z roku na rok zyskuje na wartości. Przypisać to należy wspólnocie interesów między Polską a Rumunią. Polska i Rumunia odmawiają brania udziału w walkach przeciwstawnych bloków ideologicznych i chcą utrzymać dobre stosunki ze swoimi sąsiadami Rumunią ze względu na swe położenie geograficzne — jest krajem, który może dać handlowi polskiemu dogodnie drogi ekspansji na południe i wschódzie. Umowa o współpracy kulturalnej i konwencja turystyczna pogłębia niewątpliwie wzajemne stosunki co spotyka się z zadowoleniem obu stron.

Linia polityki Polski nakreślona przez Marszałka

pozostaje i nie ulegnie zmianie

Wywiad z ministrem Beckiem

BUKARESZT, 23.4. — Minister spraw zagranicznych Beck udzielił wywiadu w pociągu niemieckiemu wysłannikowi dziennika „Ad-

Wstępnie wywiadu min. Beck oświadczył, że rekonwalescencja, którą przeszedł po chorobie na południu Francji, nie szkodziła mu w złożeniu wcześniej wywiadu min. Antonescu w Bukareszcie. W czasie swego ostatniego pobytu w Rumunii min. Beck mógł przekonać się o przyjaznej atmosferze w Polsce. W czasie urzędowania — mówił dalej min. Beck — po mojej rekonwalescencji, pierwszym aktem z mej strony było nawiązanie kontaktu z posłem rumuńskim w Bukareszcie, Zamfirescu, celem przygotowania mojej rewizyty, która była nie tylko moim własnym życzeniem, ale również życzeniem Pana Prezydenta R.P. całego społeczeństwa. Atmosfera przyjaźni, która otaczała pobyt min. Antonescu w Rumunii, nie jest czymś wyjątkowym. Jest ona ogólna i stała uczucia Polski i Rumunii.

Na pytanie dziennikarza, jak mini-

ster ocenia możliwości utrzymania pokoju w obecnej chwili, min. Beck odpowiedział:

Jestem przekonany, że istnieją wszelkie dane obrony pokoju oraz możliwości przeciwstawienia się negatywnym dążeniom. Uważam, że każdy popełniłby błąd gdyby nie zwalczał niebezpieczeństwa wojny. W

tej dziedzinie nie jestem pesymistą.

Zapytany o wytyczne polskiej polityki zagranicznej, min. Beck oświadczył:

— Mogę pana zapewnić o jednym — że LINIA POLITYKI NAKREŚLONA PRZEZ MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO POZOSTANIE STAŁE TA SAMA i nie widzimy powodów do jej zmiany. TH

Gdy jesteś chory...

Jak długo można korzystać z zasiłku chorobowego

Jak wyjaśnia Zakład Ubezpieczeń Społecznych pieniężny zasiłek chorobowy — przysługuje ubezpieczonemu w ciągu 26 tygodni w poszczególnym wypadku choroby począwszy od czwartego dnia niezdolności do pracy, stwierdzonej przez lekarza domowego lub Komisję Lekarską Ubezpieczalnią.

Ponowne zachorowanie na tę samą chorobę po wyczerpaniu 26 tygodniowego za-

siłku uprawnia do powtórnego korzystania z zasiłku po stwierdzeniu przez lekarza Ubezpieczalnię, że ubezpieczony po wyczerpaniu okresu zasiłkowego był zdolny do pracy, oraz że przerwa w niezdolności do pracy na tę samą chorobę wynosiła więcej niż 8 tygodni. Jeśli lekarz stwierdza niezdolność później niż w trzecim dniu choroby, zasiłek jest wypłacany od pierwszego dnia niezdolności do pracy.

„Wolność słowa” w Z. S. R. R.

Nowa konstytucja, jak wiadomo zapewnia wszystkim w Z.S.R.R. wolność słowa i krytyki. „Prawda” (12 IV) pisze, jak ta wolność wygląda w praktyce.

Odbywa się zebranie miejskiego sovietu w Swierdłowsku (b. Jekaterinburg). Przewodniczący Fedorenko ułożył spis mówców, po których można spodziewać się „opozycji” w stosunku do obecnego municipalitetu. Każdy z mówców, aby trafić na trybunę musi przejść przez boczny

półciemny korytarz. Tam, jak pisze „Prawda”, rozgrywają się takie sceny: Przechodzi delegat, który ma teraz wystąpić. Zatrzymuje go posterunek milicji, ustawiony a korytarzu.

— Nazwisko? — pyta milicjant.

— Kołosow.

Milicjant długo szuka w spisie i znajduje wreszcie nazwisko Aha!

— Dokumenty! Paszport!

Bada mandat delegata i wszystkie do-

kumenty.

— Co masz tam w tecie? Pokaż!

Otwiera tecę przetrząsa wszystkie papiery. Rozpoczyna się ponizająca procedura rewizji. Tak się postępuje z delegatami, „wybrańcami ludu”. Cóż mówić o zwykłych śmiertelnikach?

Aby czytelnik nie pomyślał, że opisana scena jest jakimś wyjątkiem, „Prawda” zatytułowała ten artykuł: „W swierdłowskim sovietcie bez zmian”. (A.P.A.)

WYKŁAD POGRZEBOWY

TANISŁAWA KRASIA
ul. Piłsudskiego 39.
osiada na składzie:

Wymyślny meta-
fory, drewnia
(dębowa i
sosnowa)
i wiewiórki.
Ceny
przystępne.

Pomocy Zimowej korzystało bezrobotnych rodzin:



(Ogółem w lutym b. r. wraz z rodzinami — około 1½ miliona osób)

Ponadto
 Żywniono dzieci: } w styczniu b. r. — 395.889
 } w lutym b. r. — 474.555

Nieporozumienie na robotach publicznych

Przed kilkunastu dniami na miejskich robotach publicznych w Piotrkowie doszło do zatargu, gdyż sezonowcy piotrkowscy a szczególnie kamieniarze, zatrudnieni przy obróbce kamienia, nie zadowoleni są z przyjętych przez Zarząd Miejski, a zaleconych przez Urząd Wojewódzki norm i stawek akordowych.

Sprawa ta jest dosyć skomplikowana — dlatego trudno sobie wyrobić pojęcie o niej nie znając podłoża. Stawki akordowe na miejskich robotach publicznych w Piotrkowie były stosowane już w roku ubiegłym i kamieniarze piotrkowscy wyrabiali dzień nie przy 8 godzinach pracy od 25 do 35 cm. sześć. Już wówczas Fundusz Pracy zwracał się do Zarządu Miejskiego, aby wymagano od kamieniarzy normy dziennej do cm. sześć. Urząd Wojewódzki w Łodzi w roku bieżącym polecił samorządom stosowanie właśnie normy 50 - cio centymetrowej.

Wobec takiego zarządzenia władz nad zorczych kamieniarze piotrkowscy zajęli nie przychylnie stanowisko i postanowili walczyć o poprawę bytu i powrót do dawnej normy.

Zarząd Miejski, rozumiejąc trudne położenie w każdej pracy, stosował dla nich normy łagodniejsze, niż wymagały tego przepisy Urzędu Wojew. mianowicie żądał od kamieniarzy 35 cm. sześć. kamienia tłuczonego dziennie.

Jednak kamieniarze piotrkowscy nie chcieli się zastosować do norm stosowanych przez Zarząd Miejski, lecz „bojkotowali” je i bardzo często nie wyrabiali nawet połowy normy zeszłorocznej. Kamieniarze piotrkowscy stanowisko swoje motywują innym gatunkiem kamienia, który jest trudniejszy do obróbki od zeszłorocznej.

Sprawa ta wymaga szczegółowego omówienia przy udziale przedstawicieli czynników decydujących.

Giełda zbożowa

Na ostatnim zebraniu giełdy walutowo-dewizowej w Warszawie tendencja dla dewiz była mocniejsza, za wyjątkiem dewizy na Paryż. Obroty dewizami były średnie. Notowano: Amsterdam 289.30(+20) Bruksela 89.30 (+25), Kopenhaga 116.40 (+40), Londyn 26.09 (+9), Mediolan 27.85 Nowy Jork 5.27.63, Nowy Jork-kabel 5.28 Oslo 131.10, Paryż 23.45 (-8), Praga 18.39 (+3), Sztokholm 134.35 (+45). Bank Polski płaci za: dolary amerykańskie i kanadyjskie 5.25.50, floreny holenderskie 288.30 franki francuskie 23.37 szwajcarskie 120.20, belgi belgijskie 89.05, funty angielskie 26, guldeny gdańskie 99.80, korony czeskie 15.80, duńskie 115.95, norweskie 130.45, szwedzkie 133.70, liry włoskie 23.0, szylingi austriackie 96.50, marki fińskie 11, marki niemieckie 121, niemieckie srebrne 126.

AKCJE. Dla papierów dywidendowych tendencja była mocniejsza, zwłaszcza dla akcji metalurgicznych, którymi dokonano znacznych obrotów. Notowano: Bank Polski 100.50, Cukier 30.50, Węgiel 20.50, Lil popy 1.50, Modrzejów 9.0 (+120), Ostrowieckie 28.25—28.50, Starachowice 32.60—32.75. Transakcje drobne dokonane a nie-notowane: Rudzki 6.

PAPIERY PROCENTOWE. Dla papierów procentowych tendencja była niejednorodna, przy większych obrotach 4% konsolidacyjna i 7% stabilizacyjna. Notowano 3% inwestycyjna I em. 66, seria 86, II em. 65, 4% konsolidacyjna 55.75, drobne odcinki 54.25—53.88, 5% konwersyjna 58.63—59, 6% dolarowa 54.50, 7% stabilizacyjna 358, kupcen 3.43, kupcen 6% dolarowej 6.47, kupon 8% T.K.Z. 49.2, 8% Przemysłu Polskiego 72.0, 4½% ziemskie 52, 4½% ziemskie poznańskie seria »K« — 51.50, 4½% Warszawy 55.13, 5% Warszawy stare 60, nowe 58.13—58.83. Transakcje dokonane a nie-notowane: 3% państwo wa renta: ziemskie odcinki po 1.000 złotych 59, 8% dillonowska 52.25, 7% śląska 48.25, 7½% warszawska 48.25.

CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZEKA?
 — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIROMANTKI
 „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.



Wodzowie powstańców hiszpańskich: Gen. Franco (1), gen. Cabanellas (1) i gen. Mola (3) podczas detilady wojsk powstańczych

ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI
OMEGA TISSOT PIERŚCIONKI, BRANZOLETY, KOLCZYKI, OBRACZKI SŁUCHOWE
A. BRANDWAJN PIOTRKÓW SIERADZKA
Patefony i najlepsze igły gramofonowe
 Duży wybór płyt gramofonowych

ŻLE ZROZUMIAŁA
 — Ja sprzecam się z mężem zazwyczaj raz na tydzień! A pani?
 — Mój mąż bierze pensję tylko raz na miesiąc...

NIEZAPŁACONE RACHUNKI.
 — Ponieważ detychczas nie zapłaciłem rachunku za pobrane książki, przyszedł dziś do mnie księgarz i zabrał mi je z powrotem.

— A, psiakość ja także jestem jeszcze winien pośrednikowi małżeństw — żeby to tak zechciał przyjść do mnie i zabrać sobie moją żonę z powrotem.

UNIEWAŻNIA się zagubiony kwit za Nr. 2258 wydany przez Zarząd Cementarza w Piotrkowie na nazwisko Damskiego Adolfa. 465

UNIEWAŻNIAM zagubiony akt rejentałny spisany przez rejenta w Przedborzu, na nazwisko Waleriana i Stefana Szymarków 466 **STEFAN SZYMANEK** jżżżżcho.7 99 04 934050493 2 990900938

CHRZEŚCIJANSKA pracownia gorsetów staników i t.p. poleca najnowsze modele. Ceny przystępne — wykonanie solidne. Piotrków - Tryb., ul. Belzacka 44 (za przejazdem) Stanisława Supady. 439

POKOJ UMEBLOWANY do wynajęcia Piotrków, Piłsudskiego 69 m. 2

CHRONIE ZDROWIE
OLLA
 GUM...
 Z NAJLEPSZYCH NAJLEPSZYCH

Leczenie żyłaków
 choroby skórne i weneryczne
Dr. med. FAJMA
 przyjmuje od 12—21 od 5—13
 Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II piętro

DOM DO SPRZEDANIA murówca ogrodem warzywno-owocowym. Piłsudskiego 7.

POSZUKUJE MIEJSZKANIA jedynym pokojowego z kuchnią w śródmieściu. Adresy proszę składać w adm. „Głosu” dla „R.P.”

KUPIĘ szafę używaną (wielkość niaraki). Wiadomość w Admin. „Głosu” piotrkowskiego

Najsłynniejszy jasnowidz WOMOU
 mistrz Międzyn. Instytutu Wiedzy Tajemnej, uznany jako wszechświatowy fenomen, przy pomocy medium »TANHRY«, które jest nieomylne, daje w transie jasne odpowiedzi we wszelkich zawikłanych kwestiach. Widzi na odległość. Daje możliwość zdobycia miłości pożądanej. Przepowiada przeszłość i przyszłość. Opracowuje horoskopy i analizy fologiczne. Medium zestawia pewne wygranej Nry losów, podaje takowe można nabyć. W 34-ej loterii padło 48 wielkich wygranych branych przez Medium. Podać datę urodzenia, imię i nazwisko i załatwić kilka włosów dla kontaktu. Na koszty portowe załączyć Zł. 1. znaczki pocztowymi. **Adres: Kraków, Lubicz 22 m. 2.**

ROZKŁAD AUTOBUSOWY
 na linii **Piotrków - Łódź**

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:
 8.00 11.00* 13.00 16.00*
 18.00 21.00* 22.30

Odchodzą z Łodzi o g.g.:
 8.00* 10.00 13.00* 15.00
 18.00* 20.00

OWAGA: Autobusy, oznaczone * kursują przez Woję Kamocką; pozostałe przez Sroćk.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY
 na linii **PIOTRKÓW - SULEJÓW**

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:
 6.30 9.30 11.30 14.30 16.30 19.30 21.20

Odchodzą Sulejowa o g.g.:
 7.15 10.10 12.10 15.10 17.10 20.10 21.50

PROSZKI
Kogutek
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.
 JEDYNE ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVO-SIN” Z KOGUTKIEM
 JEDYNE ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO-NERVO-SIN” Z KOGUTKIEM
 SA TYLKO JEDNE
 WARSZAWA
 POKOJ „MIGRENO-NERVO-SIN” SA TEL. W TABLETKACH

Redaktor odp. i wydawca: Józef Walczak

Druk.: „A. Pański, Spółk.” Piotrków